
Uchwała Nr XLV/633/2018 

Rady Miejskiej Leszna z dnia 22 marca 2018 roku 

w sprawie zmiany Statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Stanisława Grochowiaka w Lesznie 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2017 r. poz. 1875 ze zm.) oraz art. 11 ust. 3 ustawy  z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. 

z 2012 r. poz. 642 ze zm.) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W statucie Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Stanisława Grochowiak w Lesznie, stanowiącego   

załącznik do uchwały Nr XXIII/383/2013 Rady Miejskiej Leszna z dnia 31 stycznia 2013 r. zmienianego 

uchwałą  Nr XXXIX/500/2017 Rady Miejskiej Leszna z dnia 31 sierpnia 2017 w sprawie zmiany statutu 

Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Stanisława Grochowiaka w Lesznie w § 22 wprowadza się 

następujące zmiany: 

po  ust. 8 dodaje się ust. 8a  i ust. 8b  w brzmieniu: 

„  8a. Biblioteka może prowadzić w oparciu o obowiązujące przepisy prawa w tym zakresie 

jako dodatkową działalność gospodarczą. Dodatkowa działalność nie może ograniczać, ani 

utrudniać wykonywania podstawowych zadań statutowych Biblioteki, a środki finansowe 

uzyskane z jej prowadzenia mogą być wykorzystywane wyłącznie na realizację jej zadań 

statutowych. 

 8b. Biblioteka może świadczyć usługi gastronomiczne i realizować imprezy zlecone  

w szczególności prowadzić  kawiarenkę literacką. Biblioteka może zlecić wykonywanie tych 

usług podmiotowi zewnętrznemu.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna.  

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna 

Sławomir Szczot 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr XLV/633/2018 

Rady Miejskiej Leszna z dnia 22 marca 2018 roku 

w sprawie zmiany Statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Stanisława Grochowiaka w Lesznie 

W dniu 11 listopada 2017 r. została otwarta Biblioteka Ratuszowa, w której znalazły się czytelnia 

czasopism, mini-scena muzyczna oraz wypożyczalnia książek i stoisko bookcrossingu.  

10 marca 2018 r. przygotowana została kawiarenka literacko-muzyczna. Rozszerzona działalność 

Biblioteki Ratuszowej wymaga zmian w Statucie tej Instytucji Kultury. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


